都道府県記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年７月３１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

家畜防疫対策課 防疫推進係 杉山・浅野

内線 4155

直通 058-272-8909

FAX  058-278-3533

農産物流通課 輸出戦略係 河合・山原

内線 4065

直通 058-272-8417

FAX 058-278-2682

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 高杉・西村

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX  058-278-2686

「全国知事会プロジェクトチーム（ＣＳＦ対策、農林水産物輸出拡大）」

及び「農福連携全国都道府県ネットワーク」国への提言活動について

「全国知事会ＣＳＦ対策プロジェクトチーム（ＰＴ）※１」、「農林水産物輸出拡大ＰＴ※２」

及び「農福連携全国都道府県ネットワーク※３」では、それぞれ「豚熱・アフリカ豚熱対策」

や「農林水産物の輸出拡大」、「農福連携」に関する国への施策提言などに取り組んでいます。

このたび、同ＰＴのリーダーであり、同ネットワークの会長である本県知事が、国への提

言活動として、農林水産副大臣と面談しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和６年８月５日（月） １１：２０～１１：３５

２ 場  所  農林水産省 ３階農林水産副大臣室（部屋番号 本３２７）

        東京都千代田区霞が関１－２－１

３ 出 席 者  農林水産省 鈴木
す ず き

 憲和
のりかず

 農林水産副大臣

        古 田  肇  全国知事会ＣＳＦ対策ＰＴリーダー

                全国知事会農林水産物輸出拡大ＰＴリーダー

農福連携全国都道府県ネットワーク会長

４ 内  容  全国知事会ＣＳＦ対策ＰＴ、農林水産物輸出拡大ＰＴ及び農福連携全国都

道府県ネットワーク提言書の手交

各団体の提言内容の説明

５ そ の 他    取材につきましては、冒頭の提言書の手交のみとさせていただきます。

当日取材を希望される方は、８月２日（金）１１時までに農業経営課

までご連絡下さい。

（岐阜県知事）

※１ 全国知事会ＣＳＦ対策プロジェクトチームについて

・豚熱発生の経験と反省を踏まえた地方の意見を、家畜伝染病予防法改正をはじめとする

豚熱・アフリカ豚熱対策に反映させるため、全国知事会の農林商工常任委員会のもとに、

令和元年１１月１５日に設置。

・リーダー：岐阜県知事、副リーダー：宮崎県知事、構成員：全都道府県

※２ 全国知事会農林水産物輸出拡大プロジェクトチームについて

  ・海外の現地情報の収集や各種規制への対応などについて各都道府県が連携し、農林水産

物の輸出拡大していくことを目的に令和５年２月２８日に設置。

  ・リーダー：岐阜県知事、副リーダー：岩手県知事、構成員：全都道府県

※３ 農福連携全国都道府県ネットワークについて

・都道府県のネットワークを生かして、農福連携の全国的な定着と発展に向けた取組みを

推進するため、平成２９年７月１２日に設立。

・会 長：岐阜県知事

副会長：長野県知事､三重県知事､京都府知事､鳥取県知事､島根県知事

構成員：全都道府県